
                                                                                                                                                                                                                        

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

88-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.06.2018  № 1622      

О передаче муниципального  

недвижимого имущества, 

расположенного по адресу:  

г. Симферополь, ул. Жени Дерюгиной,16 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета 1 созыва от 13.03.2015 

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ:  

        

 1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Киевский 

Жилсервис» передать Муниципальному казенному учреждению 

департамент развития муниципальной собственности Администрации 

города Симферополя Республики Крым муниципальное недвижимое 

имущество согласно приложению  к настоящему решению.  

2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Киевский 

Жилсервис» совместно с Муниципальным казенным учреждением 

департамент развития муниципальной собственности Администрации 

города Симферополя Республики Крым осуществить мероприятия по 

приему-передаче недвижимого имущества, указанного в пункте 1 

настоящего решения. 

3. Муниципальному казенному учреждению департамент развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым обеспечить мероприятия по оформлению   в 



установленном порядке права муниципальной собственности на 

недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения.  

  4. После выполнения в установленном порядке пункта 3 настоящего 

решения закрепить муниципальное недвижимое имущество 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, указанное в пункте 1 настоящего решения, на праве хозяйственного 

ведения за Муниципальным унитарным предприятием муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Экоград». 

        5. Муниципальному казенному учреждению департамент развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым совместно с Муниципальным унитарным предприятием 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым «Экоград» осуществить мероприятия по выполнению пункта 4 

настоящего решения. 

        6.  Аппарату Симферопольского городского совета Республики 

Крым (Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

        7.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

       8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить             

на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).                                 
   

 

 

     Заместитель председателя 

     Симферопольского городского совета                                    А.Г. Мальцев                          
 



                
                                                                                                                                                                                                          Приложение  

              к решению 88-й сессии 

                           Симферопольского городского совета 

                           от 28.06.2018 № 1622 
 

 

Перечень 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

 

 Наименование/ 

Литер, номер 

Адрес (описание 

месторасположения) 

назначение Балансовая 

стоимость 

руб. 

Остаточная 

стоимость 

руб. 

Кадастровый номер 

1 Сторожка, 

расположена в литере 

А 

Республика Крым, 

г.Симферополь, 

ул. Жени Дерюгиной,  

д. 16 

Нежилое 

здание 

4500,00 1058,67 90:22:010215:500 

2 Бытовое-складское, 

расположено в литере 

Б,Б1 

Республика Крым, 

г.Симферополь, 

ул. Жени Дерюгиной, 

д. 16 

Нежилое 

здание 

15076,19 0,00 90:22:010215:515 

3 Бытовое, расположено 

в литере В,в,в1 

Республика Крым, 

г.Симферополь, 

ул. Жени Дерюгиной, 

д. 16 

Нежилое 

здание 

7817,029 0,00 90:22:010215:516 

4 Насосная,  Республика Крым, Нежилое 1377,00 0,00 90:22:010215:517 



расположена в литере 

Г 

г.Симферополь, 

ул. Жени Дерюгиной, 

д. 16 

здание 

5 Гараж, расположен в 

литере И 

Республика Крым, 

г.Симферополь, 

ул. Жени Дерюгиной, 

д. 16 

Нежилое 

здание 

3104,64 0,00 90:22:010215:511 

6 Забор, литер 1 Республика Крым, 

г.Симферополь, 

ул. Жени Дерюгиной, 

д. 16 

Иное 

сооружение 

853,40 47,43 90:22:010215:513 

7 Забор, литер 5 Республика Крым, 

г.Симферополь, 

ул. Жени Дерюгиной, 

д. 16 

Иное 

сооружение 

1685,20 93,66 90:22:010215:512 

8 Забор, литер 6 Республика Крым, 

г.Симферополь, 

ул. Жени Дерюгиной, 

д. 16 

Иное 

сооружение 

1037,05 57,68 90:22:010215:533 

9 Растворный узел, 

литера 8 

Республика Крым, 

г.Симферополь, 

ул. Жени Дерюгиной, 

д. 16 

Иное 

сооружение 

4251,20 2680,06 90:22:010215:531 

10 Известковая яма, 

литера 9 

Республика Крым, 

г.Симферополь, 

Иное 

сооружение 

13010,14 8202,03 90:22:010215:532 



ул. Жени Дерюгиной, 

д. 16 

11 Забор, литера 10 Республика Крым, 

г.Симферополь, 

ул. Жени Дерюгиной,  

д. 16 

Иное 

сооружение 

86,42 4,82 90:22:010215:530 

 

  

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                                                                     А.Г. Мальцев                                                                             

 

 

Начальник департамента муниципального имущества 

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                    В.С. Паринов     

 

Начальник департамента городского хозяйства 

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                     В.Ю. Голуб 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


